Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское»

РЕШЕНИЕ
от «12» октября  2023г.

                                                         № 90
«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское» от 15 декабря 2022 года № 65 «О бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов »

Руководствуясь статьями 27 Устава сельского поселения «Нарын-Талачинское»; Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нарын-Талачинское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское»от 23 декабря 2019 года № 128 Совет сельского поселения решил:
Пункт 1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское» от 15 декабря 2022 года № 65 «О бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» муниципального района «Карымский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» следующие изменения и дополнения:
1) Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Пункт 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств сельского поселения в 2023 году

Установить, что увеличение (индексация) окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения «Нарын-Талачинское», ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Нарын-Талачинское» осуществляется в соответствии с решением Совета сельского поселения «Нарын-Талачинское», обеспечивающим рост заработной платы в сельском поселении «Нарын-Талачинское».»

2)  Пункт 7 «Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2023 году» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечить с 1 января 2024 года повышение окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения «Нарын-Талачинское», ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Нарын-Талачинское», предусмотренное решением Совета  сельского поселения «Нарын-Талачинское» об обеспечении роста заработной платы в сельском поселении «Нарын-Талачинское».»
Пункт 2. Данное решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское», по адресу: с. Нарын-Талача, ул. Центральная,1 и официальном сайте администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское»: http://нарын-талачинское.рф
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»

                                   Н.И.Яковлева